

Užsienio valstybių apžvalga, kaip NVO sektorius siekia „išlikti“

Inga Aksamitauskaitė, NVO informacijos ir paramos centras, 2020.05.12

Pasauliui kovojant su koronaviruso (COVID-19) sukelta pandemija vyriausybės visame pasaulyje ėmėsi įvairių priemonių ir sukūrė įvairių programų bei fondų. Nacionaliniai, europiniai ir pasauliniai pilietinės visuomenės ir nevyriausybių organizacijų tinklai kreipiasi į vyriausybes su priminimais ir raginimais kuriant strategijas ir fondus skirtas gaivinti šalių ekonomikas, nepamiršti ir pilietinių organizacijų sektoriaus. Susipažinti su tai, kokia pilietinės visuomenės padėtis yra skirtingose pasaulio šalyse, galite apsilankę pasaulinio aljanso [CIVICUS tinklapyje](#), kuriame yra nuolat atnaujinamas aktyvus pilietinės visuomenės stebėsenos žemėlapis.

AGNA¹ šiuo metu kaip tik renka ir sistemina informaciją apie tai, kokių priemonių ėmėsi vyriausybės ir kaip į jas yra įtraukiamos pilietinės visuomenės organizacijos. [Čia](#) galite susipažinti su tendencijomis, pagrindinėmis veiklomis, kuriomis šiuo metu užsiima nacionaliniai NVO tinklai visame pasaulyje ir apibendrinta informacija, kuri vis dar yra nuolat atnaujinama.

Kaip geruosius pavyzdžius šiuo metu verta paminėti Jungtinės Karalystės, Airijos ir Austrijos vyriausybių sukurtų fondų pavyzdžius, į kuriuos gali kreiptis ne tik verslo, bet ir nevyriausybinių sektoriaus organizacijos. Lietuva, kaip ir Latvija, Suomija ir Norvegija, ėmėsi panašių priemonių pratęsdamos ar lanksčiai vertindamos finansavimo sutarčių terminus, atsisakydamos nuomos mokesčių ir panašių priemonių padedančių pilietinių organizacijų sektoriui prisitaikyti ir tęsti veiklą pandemijos laikotarpiu.

O planuojant ateitį verta susipažinti su didžiųjų pasaulinių NVO tinklų ir platformų vadovų pateikiamomis [prognozėmis ir įžvalgomis apie pilietinių organizacijų sektoriaus ateitį](#).

¹ **AGNA** - tai pasaulinis nacionalinių nevyriausybinių organizacijų tinklų tinklas, kuriame šiuo metu yra NVO informacijos ir paramos centras, tačiau kadangi Nacionalinė NVO koalicija tapo juridiniu vienetu 2019.12, ji ir perims atstovavimo teises šiame pasauliniame tinkle.